Sitzung vom 19. April 2016

Beschl. Nr. 2016-111

L2.2.5 Öffentliche Anlagen, Spielplätze, Toilettenanlagen, Versäuberungsplätze

Spielplatz im Tal, Sanierung des Platzes und Ersatz der Spielgeräte;

Bewilligung und Freigabe Nachtragskredit

Ausgangslage

Sämtliche Spielplätze der Stadt Adliswil wurden durch einen externen Spielplatzfachmann zusammen mit dem stadtinternen Fachmann Spielplatzsicherheit geprüft. Dabei wurde festgestellt, dass die Abstände und die Sturzräume nicht in allen Teilen den Sicherheitsvorschriften des bfu und der "Spielplatzsicherheit Schweiz" entsprechen.

Projektbeschrieb

Der 40-jährige Spielplatz "Tal", im Jahre 1976 gebaut, soll den heutigen Vorschriften entsprechend saniert werden. Die bestehenden Geräte werden durch eine Lok mit 3 Wagen, eine Hang-Röhrenrutsche und eine Wasserspielanlage ersetzt. Zudem soll der noch fehlende Fallschutz eingebaut werden.

Kreditfreigabe

Lieferant	Leistung	Betrag
Besag AG, Dagmersellen	Lieferung und Montage Geräte	46'390.00
	./. 3 % Rabatt ./. 2 % Skonto	-1'391.70 - 899.95
		44'098.35
	MwSt.	3'527.85
	Kosten inkl. MwSt.	47'626.20
Nachtragskredit		47'800.00

Seit über 20 Jahren arbeitet die Stadt Adliswil mit der Firma Besag AG in Dagmersellen zusammen. Die durchwegs positiven Erfahrungen haben zum Entscheid geführt, auch diese Geräte von der Besag AG zu beziehen. Für die Lieferung und Montage der Spielgeräte liegt eine Offerte in der Höhe von Fr. 47'626.20 (inkl. MwSt.) vor.

Für dieses Projekt ist im Finanzplan kein Betrag eingestellt. Es sind keine Staatsbeiträge zu erwarten.

Termin

Ausführung im Frühling und Sommer 2016

2

Auf Antrag des Ressortvorstehers Werkbetriebe fasst der Stadtrat, gestützt auf Art. 36 Abs. 2 Ziff. 2.1. der Gemeindeordnung der Stadt Adliswil, folgenden

Beschluss:

- 1 Für die Sanierung des Spielplatzes "Tal" wird ein Nachtragskredit in der Höhe von CHF 47'800.00 (inkl. MwSt), zulasten Kto. 460.3140.00 bewilligt und freigegeben.
- 2 Der Auftrag für die Lieferung und Montage der Spielgeräte im Betrag von CHF 47'626.20 inkl. MwSt. wird an die Firma Besag AG in Dagmersellen gemäss Offerte vom 3. April 2016 vergeben.
- 3 Dieser Beschluss ist öffentlich.
- 4 Mitteilung an:
 - 4.1 Ressortleiter Werkbetriebe
 - 4.2 Ressortleiter Finanzen
 - 4.3 Betriebsleiter Park-, Sport- Grünanlagen
 - Besag AG, Dagmersellen (mit separatem Schreiben) 4.4

Stadt Adliswil Stadtrat

Harald Huber Stadtpräsident Andrea Bertolosi-Lehr Stadtschreiberin